
5. ročník: 2.11. – 6.11. 2020 

 

odkaz na zadání látky: 

https://youtu.be/RuswirXnMvM 

 

odkaz na pokyny k rytmickému cvičení: 

https://youtu.be/QWy4_nbinoM 

 

 

odkaz na poslech (Seikilova píseň): 

https://www.youtube.com/watch?v=KjHNEbVKIGk 

 

Otázky na hudbu ve starověku: 

Napiš alespoň tři starověké civilizace o kterých se ví, že pro ně hudba měla veliký význam: 

 

Pro kterou starověkou říši je typické propojení hudby se zpěvem, tancem a divadlem? 

 

Jak se nazývá starověký hudební nástroj, který je předchůdcem dnešního hoboje? 

 

Ve starověkém Řecku se v hudbě i soutěžilo. Při jaké příležitosti? 

 

Pro Řeckou hudbu je typické takzvané unisono. Co to je? 

 

Pomocí čeho zapisovali staří Řekové své skladby? Mám na mysli, jestli používali noty nebo nějaký jiný 

systém. 

 

Napiš alespoň tři hudební nástroje, které se používaly v období starověku: 

 

 

https://youtu.be/RuswirXnMvM
https://youtu.be/QWy4_nbinoM
https://www.youtube.com/watch?v=KjHNEbVKIGk


 



 

Přepis původního zápisu Seikilovy písně 

 



 



 

 


